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Dyslokacja wojek IAtwy Kowieńskiej przedstawia się obec-

nie następująco: linję romajmową od granioy Pruskiej do rejo-

nu Oran obondsaja wyłąomnie oddziały

oraz pułk straży pogranfomnej wyodfańy z nad granicy

kiss. Na froncte Mtuy Środkowej znajdują się з а

wieje Mitemakie w komplooio. Dowódatwo 2,dywieji /ssef osta-

bu mir. Seeklajtis / mnajduje o1ą w Daugach;  sajwoje ona od-

сілеї od rejonu Olkienik do Drozdówki na południe od Jewje.

w skład jej wchodzą: oohotniosy putk piechoty i putk Jandy

Żelaznego ¥ilia /lasy Olkienickie /, 6. i 10.p.p. oras 1.p.p.

w resernie. Rejon od Drosdérki do rejonn Seyrrint zajmuje

3.dyw.piech, w składzie 3.,4.1 5.p.pe nstabon pod Konzoda +

rani / Zośle /. Odofnsk półnoony aż do rejonu na sachit od

Suiqoian sajmuje 1,dyw.pisch, пе sztabem w Wiżkomierzu, w skła-

dzie 7.,9, i 9.p.p.. Na ten odoinek został rówiet przersuco-

  

ny wycofany poprzednio z nad linji rozejsowej do Marjampola

6.p.p.Pray kańdym z pużków zajduje się baterja artylerji

polowej / 4 działą /. Olądkie batorje znajdują się po jednej

w rejonie Sowia i rejonie Szyrwiat, Cały pułk 1iters.

kich zdaje stę być zgrupowanyna odofnku północnym miej

wlącej w poblidu granioy łotewskiej, Ogólna Liczebność vo jok

Mtry Kowieńskiej na froncie Litay Srodkowoj arosta ж сіє

gs do 11.000 bagn. / 2esente a oddsiałami ochotni~

#0 prawie podwólża się, Mdosehność ochotatków

nfonteokich w wojaku 1terskie nie da się określić зако.

ogólnikowo, # 3.p.p. mnajduje się fok podobno do 300 =

 



 

w 6.p.p. do 70 w jednym tylko baonie, Mozebność ta jest w

każdym rasie grubo przesadzone, Stwierdzono, żo сто!

 

z tych Ніоноби nie forwują osobnych oddziałów, 1e0z vole

ja ich do regularnych pułków przeważnie jako obsługą dla

karabinów maszynowych i dzisł, Rząd Kowieński podsje tych

Miemode jako IAtwlnów Pruskich, sw to jednak przeważnie Bor-

nondbsyoy 1 ontonkowie reakoz}nyoh organisao}i 1 jakowych,

ndonobilizowanych #ołniery niemieckich byłego Korpusu Ba1-

tyckiego, Ochotnicy of mażemi grupami w dalesym ofgu

przeshodzą granicą wsohodnio - Pruska, skąd są sklerowy-

wani bądź to wprost na front do oddsiałów partyzanokich

1 regularnych, bądź do Kowna, formuje #ią obecnie -

U dowódcy jej, pułk,

wasysoy prajbywający ofioorowie niemieccy miszsię mel-

down6. Przewóz tych transportów odbywa się tak srgomie,

de Misja Pranouska w Kownie tylko raz sżożsła stwierdzić

praybyolo taklogo onsolonu, -Sa dane, de rasi Mtovoki,

ché transport ton na żądanie Pranouzów skierował z powro-

tem do granior,sdołał jednak ochotników tych satrazasé

na terytorjum Mtwy. Dosslo do togo, że prane niezależ-

nych scojalintdv w Rismosech oskarda read Niemiecki o pria

з кле < dostarosanie Mtwie nietylko olbraymich ilości bro-

ni, leon i kilkpdziesięia tyaięoy żołnierzy Jest to rów -

nież mająca jedynie na cola robienie trudności

readovi niemieckiemu w stosunku do Komlioji, Młosebność

ochotodków niemieskich na Litwie w żadnym rasta nie przekra-

osa kilku tysięcy, pffojelnie saś przysnajo się tylko, do

6 oficerów i kilkudkięaięci #ożniorey. Watomiast przewóz

broni s Hfenteo do Litwy został supełnio oatematyomnie

organizovany prass bawinen w Nerlinis Komiaję 14tewsklogo

Min.Wojzy w akiedsto beakiera Wojtakajtion i Intendentör

РазћонекТаро , 1 Moscas. dostavoa

bronf za gränfoy jest Biuro Komteowo Mosidata w 3jtYanach,

Z ostatnia tzatsportem dsięł zenitowych do Komis przybył



  

7 28,81./ w przebrantu na Itwą gun, niemiecki wras so
atotm adjutentem, Suzooód rządowy przywiówł go z wielkie.
mi henorami s Hersholowa do Kowa, Podobno bawi rówież w
Komie majr Banersenn, by3y organizator arnji von der Goltra
w Kurlandji. Ofloszowie of biorg adela? w nazeduch litova-
ktego extebo gensrelnogo. Prsyriesions przes nisi 4 drintr

ustawiono na Zielonej górse, skąd ootrzeliwują ono nie-
prayjaośelkie / obsługa onysto niemiecka /,

Dstelania wojonce ponicisy vă jabazi Kowieńskiej
# wojnkami Tatry Srodkowej przszwano sostaly 21.Mstopeda

 

D.r, o gode,9.rano wskutek rosejmu ustanowionego przes
Kontrolującę Mgl Narodów, Komisja ta,mejdująca

sie dotyohocas w Jexju, nie mode alt dostaś do Kome nwoim
pootagiom,mkutek oduony radu Kowiedskiego naprawienia
mostu pod Jewjen, Presoimks tom dowodowi nielojalności
1iterskiej pułk, Ohardigay zaprotestował b.energiomnie
1 zawiadomił o tem Rado Lgi Narodér. Read Kowiefskt ко-

do tags otopuia dmoruje, de patabany press nia
na 19.bym, zosojm odroczył
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'do 2l.podorns, giy gen.
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zupełnie popruły reputacją IA ty na Zachodzie. Nistylko Pran-
сік, umân Litwy obeonie sm osymnik sekodliny, loos i Anglja

ту stanomiska . Anglja obariajuo sig powninie wpadnigoia Lit.

 

aie se swojego tak przychylnego dotychonas dla M+

"7 pod wyżąome wpływy niemiecko ~zosyjakie, widzi jedyną
możliwoć dla uratowanie swoich wpływów na Litwie w dojdotu
do skutku foderaoji pwńotwowoj polsko - Itowskiej i w tym
duchu wpływa na rząd Kowieński. Tak samo obawiają sig mocno
na Zachodzie porozumienia ltowsko - bolezowiokipgo,któro już
dzisiaj nie ulega żadnej wątpliwości. Wynikiem ostatoich kon-
ferencji pr

 

ністюrząda Idtowskiego z posłom sowieckim
Akoelrod było oświadonmie tego ostatniego, że Rosja śowięcka
w najkrótesm orasie rozpocznie ofensywę przeciwko Polsce 1
zania Tilno, jako base strategionna, Jost to najwidoczniej.
sar bluff, zasługujący jednak na baczną uwagą se względu na
offojalay charatter Miaÿi.Jego ssersyolela, fo toi Mitra Ko-
wieńska nie mode w obecnych warunkach powatnie Lozy6 ant за
Archie ant пи Мао Narodéw. Prancja sad po upadku Trangla
zmisnona do rowisji swojej dntychonasowoj polityki na Yasho-
dzin nio będzie już miała przyoszny do tapemnia polskiej
ckapansÿi na Techodsie, ponieważ Polsku po upadku konospoji

 

wpkrarszonia Mocji stała sie już jedyną sojusznioską Pranoji,
Jedyne Państwo, na którego ронос read Kowieński losy

moe poważnie, jast to Zotwa. Specjalna litowska W (sja
Dyplomatyomna wysłana do Ryel wyśłomaosyła rządowi Iotowokio-
m jak poważne niebompieczeństwo mu groszo strony wojak

któro obeonie w sile mają sa za.
danie po zajęciu Litwy zawżadnąć Мата, Kurlandją i Iotgelje.Dario aie w ten sposób Mitriaom poraînte zanfopokoié Lotysez
1 uzyskać od nih prayłseomenie  porsoy vojskows} w razie
dnlanego pochodu wojak Żolgowskiego wgłąb I tny, Rachaby to

literie zawie?!"

-

обра Zotycze sbyt przetnie traktu.
Ja konieczność dobrych stosunków z Polską

,

która daża iotwięvvotaroanjace smpomienia. co do amlch prapjnsnroh" és
saziare.

 

   



  

 

Waogół życzliwie dla Litwy usposobione s Włochy

_

które

niewiadozo dla osogo / obybw pod wpływem niemieckim / po-

skle sspiresje terytorjalne najwrraśniej

до stosunków z

  

przeciwko Polsce. Dla nawiązania

#łoohwni rząd Kowieński wysłał do Raymi spoojalną dolaga-

oja w składzie wlos prozydonta faryby księdza Stangielios,

ministrów Slozowiosa i żyda Sołowiejssyka , oras posła

Czepifstiego. Delegroja domaża b. śyosliwogo przyjęcia -

Pray Watykanio reprezentuje Idtwą ko. Narsjewski, opowiada

Зло kardynałom raeosy o prześladowaniu koię-

dy IAtwlnów przez vładzo Polskie.

19191 Mitoveki na Radzio Ligi Narodów

v Genovio Polakg o udzielanie jemoj

gorskiem posłanie mu aż 13 dywisji /

Ostatnio prze

 

posooy feti.

/ 1 zażądał

anotosowania przeoósko Polace artykułu 16 statutu Mgi, os7-

11 blokady,

W oddanie jej obecnych wszunkach Kłajpedy Litwa chyba

przestała wierzyć dl fatalnego stanu

sprawy litewskiej jest głos niemieckiego dziennika wycho- .-

dracego w Kinjpedze "Momeer Daspfboot®, nawożująoy do na-

więsania doistyeh stosunków pomiędzy Xtujpoda a Polska,

Głos tm dla zawsiątych separatzsto 1 szowinistów

kich powinie byś wymową przestrogy.

   

Wojska gen, Żeligowskiego wokutek mlarolomstr  Mtvi-

nów mualariy oię w bardzo trudnym położcoiu, Gon.Że2igowaki
bowiem natychniast uctuchaă Eonisjiligi Narodów
zaprzentania działań wojennych przeciwko 18 twis Kowieński»j ,
i w najkoreyotniojszej obwi1i, gdy kawulerja vżasna była
już na tyłach uciekających Mtwinów pod Wiżkomiorzes , watroy.
sali tak szczęśliwie rozpoczęta kontrofont7wą, Strona pres-
mina jednak dała swoin wojekom roskas zap restants data.
144 wojennych dopiero 21,0 gode. 9.rano. Toreyst

 

o z pokojo-
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woj postawy „};-„k gen. ZeligonskLogo, Ztxini 21, o gośz.7,

zano napadli miepodzienio na Szyrwinty i Gfedzojeśe, cada.

jao moim praeowoikom bardzo doktliwo straty i kmiessjąo
ich do odwrotu, на osłym odośnku północnym,. W ten sposób
brygads Jasdy ppuîk. Butkiowicsn w ekledeie Tileiskiego i
Grodzieńskiego pułku użanów została odoiąta, i los joj w
zupełności sslekyć się adawót'od łaski wiarołomupch, wo jak
Mtxy Конівбеків) . Xoniaja-Ligi Warodów nie wsięta za sie
ble gwarancji zmosenia Mówinów do ussenowania w stoounk
do niej warunków rozejmu, Ha szosąści@- brygada bohaterek tm
~atékier przebiła włą przez kordon Titemski, tracge tylko

kilku zabitych 1 remnych i veéofie do etoich. Коніза Ra- ,
Алиса Litwy Srodows) sa poérednictwon preedetawiciela ze.
osypospolitoj Polskiej w Wilnie Pane Rosoakowskiego здобула
formalny protest takiemu postępowaniu Komtej}
Mgl Narodów, czyniąc ja odpowiedzialną za dalozo losy

$7nów Mont Hiletekie;.

Wekutek nienośliwdot odbycta dalszej podróży koleją
do Кона не powodu niensprawiemia mostu przez 1Atwinów Komi-
#i» Mgt Narodów znajduje się wolał sensors pod Jerjen,
a vico w bezpośzadniej styczności z wojskami Mtwy Srodko-
те). 5 to} preyormny ores w colu doprowadzenia do rozejm
Konteja Ligi Narodr zmiosonę jest do utrzymywania stomn.
ków z nieumewanyw dotychosas przez nikogo rządem Oenczsię
Zeltgonskiego. Genera? Zeligomski, tej Komiaj1 wesel
kie soßline użatwienta i  © możność przekonywania 30)
9 Single) mgrosymości i nielojalności Mtwinów, ogtomie
sie prevorynil do jej otanowiska w żo PatataMtry Srodkowej 1 jego  zaszoseń narodowych i torytozjul-arch, Rada Digi Natodów

-

anjmijo ale chsonia spramajakiSpontb me być przeprowadzona na Wiletesoeyfnie konzuldacjanarodowa, przyozon
hospośrodniego 10
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Mead Lotewski jensoze suniepokojon7 jest akoja

gon.ZeMigomskiogo. Jest on pod wrażeniem z jednej strony

zapownień Mtowskich, opartych jakoby na dokładnych danych

otatystyomnych o rzekomych zamiarach mraji Żeligowskiem

oprnpwania Żwadei 1 Kurlandji z Mbową ozes Inflant polskich,

z drugiej sadeklarowanę mieodpowiedzialnością rządu Polskie

 

#0 sw Mitwy Srodkowej. Z toj prayssny Zotwn +
konownttuje wojaka

-

tak pod Dówiśskiem, jak 4 род Мањи.
1 związku z zajęciem ot,furmont przes wojaka polskie i z
powodu zupełnego braku wiadomości o oytuaojd rozessty się po -_
wało pogłoski na jakoby Polska oddała йо буврозусії
gen. foligowsktogo onta sxoja mreją / 7 dywisji 7 /.
Znajdują nawet wiarą na Zotwie pogłoski o rzekomym związku
akojś Żoligowakiego z skmiorzpnym nowym wyatapienion Bor.
mondte 1 działaniami aruji Batachowioss. Tekutek rzeczone
go renozwowania rządu Zotewekiego dywizje costa.
28 foiagnigtn z nadgranioy bolenewiokiej i stonomtrovana
w zojecie fam odbyła się narada dowódców wsszotkich
dywieji Zotowskich z Bałodisnu, na której
ton ostatni Bardas oatro wystąpił przeoiwko gon.Zeligonskie.
mi. Na wypadek otaku w jego strony postanowiono cofnąć się
ns Tublef 1 exakaować Dówiśsk. Dopiezo uspokajające zapewnie
nia polskiego attach» wojakowego zdożsły niece uspokoić do.
udântro 3otevskie i prackonaé je , йо роніпо braku bezpośreń.
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do 70 ludzi pray poszosególnych pułkach piechoty. Technios-

nie dymiaje dobrso są zaopatrzone, W rejonie Dówiócka
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p.p. i 4 brygady artylorji. Znajduje się tam zówież1,03-

wisjca tonków 2 / i 3.autokolumna, oras pooląg panośzny.

Tanków posiada Lota obecnie 6.W bezpośredniej styomości

z wojekami polskimi na linji Skrudelino - znajduje
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Polskiego swoje dosintoromsment 1 зусяйіже stanowisko w

oprawie wszelkie dano przypuszosać, de Zotwa

trudrodoi Mtwy Kowieńskiej wykorzysta prędzej dla swoich

własnych interesów niż dla stawiania przesskóń

Polsce , dobro stosunki z którę uważa sa konieczne.
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aoojalisté® jest Такі, że Zotwa dotychczas tylko przez Ro-
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Wojny, rwłoezosa w wyszkolenia i uzupełnienia
latniotwa 1 £Joty wojsonej.

-

Wakutok różnych redukcji
wojakt o tyle się zzniojasyła, do nawet słuśbą

- w pełni przewstaię Skyddskar,
T poss braku wojskrudnekbyduńu obsedzenie graniop
fitnks bolozevickioj mystercanjeos strate. Seef setabu
gone dis cchreny toj granioy sorgenizowad

-

choo
»prejalno oddrtaty cohotniaza, ogrgine od reeaty wragi,
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Pokój fińsko - bolezewicki został oatoteomnie w kofon

października zaratyfikowany przez sejn fitski, poniso cust

tome} oposzoji рганіоу а mvot centrus. Patrzjoci

głównie są zaniopokojani sprawą Karoljd 4 żałują, że Pań-

sta Baltyckio i Polska zawały osobno układy pokojowe z
Rosją sowiecką, na czem Pinlandja z własnej viny najgorzej
wreta, 2 okazji wreczente generalovi Mennerhsinovi slote)
szabli od armji fiśskiej, gonora? oériadozzi, te amata
Pokój zawarty za niekorsystny i nietrwały, Słowa to sa wy-
zazom opinji wszystkich żywiołów zaotowawosych.

się, dzięki osarotaienfu Pintandj1, i spo-
wodowanem niem niekorzystnomu pokojowi z Rosją sowieo
ką o konieczności sbliémia и Polską, minister Relcti
jak wiadomo odbył 15.,16, i 18,paźdkiomika konferanoją
w Pydzo z panami Dabokia, Wasilewskim i Kamieniecki.
Rokowania to nie dały jednak żadnego zowóltatu zo względu
na sgóry odmów otanowisko Pinlandji w stosunku do ja. !
kiejkolwiek posytyme) unory s Polska, wsłaszcra zaś kon-
wonoji wojlwej. Mis chao sed : rs realnyoh korzyć
oi wzamian, Pinlandja domagała sią od Polski ustania do
jure Butonji i Zotwy oras pośrodniorenie w oprawie zbliże.
nia fińsko - zumióskiego: Pinlandja oboiała to coryridole
w7groć osyoto oprawą rostoomonia swojej hegomnji nad
Botonja, a może i Zotwą z uszczerbkiem Polski ,1 paratiżo.
wać dużenia Polskido zrobienia Tarszawy ośrodki
ku Państw Baropy Srodkowo-Nsohodaiej.Domnawasy zupołnoj
porażki Minister Holst wrécik do Helsingform, ros.
poora2 nowy polityki fidokiaj , wykazujący większą nit
dotychomna zrosumienie dls Sprawy ssukania porozumiwnia
з Polska, jako dominujący obecnie potęgą na Zachodzie,

Co clo tory sprawy stosunku Pinlandji do polskiej
PoMtyki Mtowakiej, to Pimlandji panuje naogół przekonania
o zaborosych 4 imperjalistyosaych zamiarach Polski na Lit-EJ
wie. Opłnja ta jast oosywiśośe wynikiem dobrych stosunków U*"
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Piulandji z Ni omonei, oraa dotyohosasevsj polityki mgle.
sklej. mającoj w Pinlandji tak duże wpływy,
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tylko x Podsce mogą znaleść należytą opieką przeciwko sebor-

спобої rosyjskiej oraz potdną pośzednioską w sprawie osta-

teosnogo usnania tych Państw przez Kosloję wzgłądnie ros

nago poparofa pree nia ich roszczeń polifyomnych i tery=
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de już tak dywotną dla

-
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1 efemnfigura, jake jest poseł sowiecki w By-
dze Pirotenborg A wyoofe6 melaln sxoje wejekn а ромба

¥ dodatka wast. tolorowad u siebie różnych

w érodkach  agentéx bolesorckich.
Міна, juk sio sdaje, ostatccanie sepreodate ols belesexi~
kom i Niemcom, cbo6 x ten spostò straofła już wszelkie
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Poleki w Rydze, nad proj
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Zaznaosyć należy nove próby politycznego wystapienia

Bisłoruelnów, Byli osłonkowie Białoruskiego rząda w

2 па orole wphoreystujac spór polsko - Litorski

zanlef1i eig w Konnie, gäste promsden rokowania w cola

porozumienia litersko - biatoruskiog præ cisko Polsce, M

oną oni na współudział sowieckiej Biadorual w tym ruchu.

Siedziby nowego samozwańonego rządu Diałorani ms być tymcza-

gem Komo. - -
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